



EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionální rozvoj
Financováno v rámci reakce Unie na pandemii COVID-19
Integrovaný regionální operační program



MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

VYSVĚTLENÍ A ZMĚNA ZADÁVACÍ DOKUMENTACE č. 5

na veřejnou zakázku na dodávky dělenou na části zadávanou v nadlimitním režimu v otevřeném řízení dle ust. § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“) s názvem

“Pořízení vybavení pro laboratoř hematologie a laboratoř patologie“

(dále také jen „VZ“ nebo „veřejná zakázka“)

v souladu s ustanovením § 98 ZZVZ

Zadavatel:

Sídlo zadavatele:

IČ:

DIČ:

zastoupený:

Oblastní nemocnice Náchod a.s.

Purkyňova 446, 547 01 Náchod

26000202

CZ26000202

RNDr. Bc. Janem Machem, předsedou správní rady

V zadávacím řízení zastoupen:

J&T advokátní kancelář s.r.o.

IČ 04996305

Revoluční 763/15, 110 00 Praha 1 – Staré město,

JUDr. Jan Salmon, advokát a společník

Tel: + 420 774 720 720

e-mail: office@jtak.cz

Kontaktní osoba:

Bc. Michaela Kapustová, vedoucí odboru investic,
nákupu a grantových projektů

tel. + 420 727 986 414

e-mail: kapustova.michaela@nemocnicenachod.cz

Adresa profilu zadavatele:

https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_1330.html

Zadavatel obdržel dne 18. 11. 2022 a 21. 11. 2022 dva dotazy účastníků k zadávací dokumentaci, konkrétně k části 2 VZ. Zadavatel v souladu s ustanovením § 98 ZZVZ a v zákonné lhůtě 3 pracovních dnů od doručení žádostí o vysvětlení níže poskytuje vysvětlení zadávací dokumentace v reakci na oba tyto dotazy:

Dotaz č. 1:

„Dobrý den,

v části 2 požadujete lednice dle DIN 58345 a zároveň plné police (ne sklo, ne drát). Po konzultaci s výrobcem se tyto požadavky vzájemně vylučují. Aby došlo ke správnému rozložení teploty a zajištění všech požadavků dle normy DIN 58345, je zapotřebí, aby vzduch cirkuloval celým prostorem. Toto lze zaručit pouze při použití roštů. Bude z tohoto důvodu zadavatel akceptovat police, resp. rošty potažené umělou hmotou?“

Odpověď k dotazu č. 1:

Zadavatel bude akceptovat rošty s povrchovou úpravou umožňující dezinfekci běžnými dezinfekčními prostředky používanými ve zdravotnictví.



EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionální rozvoj
Financováno v rámci reakce Unie na pandemii COVID-19
Integrovaný regionální operační program



MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

Dotaz č. 2:

„Dobrý den,

prosíme o vysvětlení zadávací dokumentace v následujícím bodě:

V části 2: Chladicí skříně pro laboratoře, požadujete zařízení určená pro klimatické třídy SN-ST, tj. požadujete zařízení, které udrží Vámi požadované vlastnosti teploty při okolní teplotě +10°C až 38°C.

Z hlediska specifikace je klíčový požadavek na splnění normy DIN 58345, definující vyšší kvalitativní a funkční požadavky na zařízení pro skladování léčiv, a to v celém rozsahu provozních teplot požadovaných touto normou (teplota okolí +10°C až +35°C)

Požadavek na plnění klimatické třídy SN-ST je částečně v rozporu s požadavkem normy DIN 58345.

Prosíme tedy o zvážení vypuštění požadavky na plnění klimatické třídy SN-ST.“

Odpověď k dotazu č. 2:

Zadavatel trvá na požadavku normy DIN 58345 a ruší požadavek na plnění klimatické třídy SN-ST.

Změna zadávací dokumentace a prodloužení lhůty pro podání nabídek:

Na základě výše uvedeného zadavatel tímto přistupuje v souladu s § 99 odst. 1 ZZVZ ke změně přílohy č. 2_2 zadávací dokumentace (aktuální verze uveřejněna na profilu zadavatele s označením „**2_2_TS_chladicí skříň_skleněné a plné dveře_REVIZE**“) ve smyslu shora uvedeného Vysvětlení zadávací dokumentace.

Vzhledem k výše uvedenému zadavatel zároveň přistupuje v souladu s § 99 odst. 2 ZZVZ k prodloužení lhůty pro podávání nabídek o celou její původní délku ve vztahu k dotčené **části 2 veřejné zakázky – Chladicí skříně pro laboratoře.**

Na základě shora uvedených skutečností zadavatel mění čl. 22.5. písm. b) zadávací dokumentace tak, že

„b) pro část č. 2 této veřejné zakázky do 28. 12. 2022, do 10:00 hod;“

V ostatních bodech zůstává čl. 22.5. zadávací dokumentace beze změny.

V Praze dne 23. listopadu 2022

**JUDr. Jan Salmon, advokát, smluvní zástupce zadavatele
Oblastní nemocnice Náchod a.s.**